Estado de São Paulo

PROCURADORIA JURíDICA

LEI N9 1. 757, DE 14 DE!'\1?UO DE 1985.

OQO~5

"Autoriza o Ex-ecutivo I'fJ1.1l1Í.cip:l.1 a celebrar con

vênio com a ~retaria de Agricultura e Abaste-

cimento ao Esj:acb para fim quenencíora",

Doutor PAUID IDBERI'O DE ,Ç-ARVl>LhO SCAMn..IA, Prefeito flIunici

p3.1 de Cruzeiro, EstaOO de são Paulo, no mo de suas atriliuiçães legais;

FAZ SABER QUE A CÂiV'....;!I,RA r·VNICIPl>L APPúVCJJ E:;,ELE SANCla:~ A

SEGJINTE LEI:

Artigo 19 - Fio3.. o :toder Executivo autorizado a celebrar

convênío com a secretaria de J:13tado dos tbg5cios de Agricultura e Abasta::~

to, através da. Corrpanhia de EntreFQstos e Amazêns Gerais do EStado de são

Paulo, visando a insbalação e. funcíoramento de pos tos , derominacbs Varejães ,

nes te Jl1unicípio.

Parágrafo Onia:> r Fbderá o Ex~ti'VO. r.r1unicipal celeb:rar convênio

com sindicatos, assocí.eçôes e denais enti.dades rara fins ôo dísposto

artig:>.

neste

Artigo 29 - Fica o Poder;. Exect!tivo autorizado a tomar to

das as providências necessárias à execl.1Çoo do convênio, im1usive ceder em

conoõato, r-or prazo Lndetermínado, irróvel de propriedade ou alugado pela

Prefeitura, para

-caçao, revoqadas

artigo anterior.

eí, entrará em vig:>r na. data de sua pub1i.... .. -
ntrário.

Estado de São Paulo
~

PROCURADORIA JURíDICA

OOO~6

Publicam na Secretaria "da Préfeitw::a lfllmicipal de Cruzeiro,

em 14 de maio de 1985.